PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1
города Задонска Липецкой области
ПРИКАЗ

	«____» ________ 2017 г.
	№_______

О создании комиссии для

классификации информационных систем

по уровню защищенности
В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и в том числе выполнения требований к защите персональных данных, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и Приказом ФСТЭК России от 11 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в информационных системах в МБОУ СОШ №1 г.Задонска в составе:
Председатель

Небабина С.Ю., учитель информатики
ФИО, Должность

Члены комиссии:

Карасева З.А, учитель биологии
ФИО, Должность

Родионова Н.А. , учитель информатики
ФИО, Должность
2. Акты определения уровня защищенности персональных данных, при их обработке в информационных системах, и класса защищенности информационных систем предоставлять мне на утверждение.
3. Комиссии в своей работе руководствоваться законодательными и нормативными правовыми актами в области защиты конфиденциальной информации, в том числе персональных данных, в частности постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и Приказом ФСТЭК России от 11 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Т.И. Дурнева
ОЗНАКОМЛЕНЫ:

	_________________________
(должность)
	_______________
(подпись)
	______________________

(фамилия и инициалы)

	_________________________
(должность)
	_______________
(подпись)
	______________________

(фамилия и инициалы)

	_________________________
(должность)
	_______________
(подпись)
	______________________

(фамилия и инициалы)